
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
М униципальное образование «Тайшетский район» 

Ю ртинское муниципальное образование 
«Ю ртинское городское поселение»

Дума Ю ртинского городского поселения 
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

От . 30.06. 2021 г. № 9 7

О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы Юртинского городского поселения 
от 22.12.2020г. № 83 «О бюджете Юртинского 

муниципального образования на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Рассмотрев материалы по проекту бюджета Юртинского муниципального 
образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, представленные 
администрацией Юртинского городского поселения, в соответствии с Бюджетным Кодек
сом Российской Федерации; ст.ст. 52,53,55, Федерального Закона от 06 октября 2003 года 
№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Иркутской области Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов, ст.ст.24, 53,58,59, Устава Юртинского муници
пального образования, Положением о бюджетном процессе в Юртинском муници
пальном образовании утвержденное решением Думы Юртинского городского по
селения 29 марта 2018 года № 25 Дума Юртинского городского поселения

РЕШИЛА:

1 Внести изменения и дополнения в решение Думы Юртинского городского поселения от 
22.12.2020г. № 83 «О бюджете Юртинского муниципального образования на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов»(с изм.№ 85 от 29.01.2021).

1.1. В статье 1: пункт 1 абзац 2,3 и абзац 4 изложить в следующей редакции:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 114 091,52133 тыс.рублей, из них 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета 97 569,81351 
тыс. рублей, из бюджета муниципального района 5 478,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Юртинского муниципального образования в сум
ме 115 283,34419 тыс. рублей.



Размер дефицита в сумме 1 191,822,86 тыс. рублей или 10,8 % утверждённого общего 
годового объема доходов местного бюджета без учета утверждённого объёма 
безвозмездных поступлений. Превышение дефицита местного бюджета над 
ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
осуществлено в пределах суммы снижения средств на счетах по учету средств бюджета в 
объеме 750,12786 тыс. рублей. Дефицит местного бюджета без учета сумм остатков составит 
441,695 рублей и 4%».
-пункт 2 абзац 2,3 и абзац 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 81 982,558 тыс.рублей, из 
них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета 67 450,6 
тыс.рублей, из бюджета муниципального района 3 722,7 тыс.рублей; на 2023 год в сумме 
22 625,408 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из об
ластного бюджета в сумме 8 600,4 тыс. рублей, из бюджета муниципального района в 
сумме 4 171,5 тыс. рублей;
общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 82 673,794 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 550,820 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2022 год в сумме 691,236 тыс. рублей или 7 
процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений;

1.2. Статью 13 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить верхний предел муниципального долга местного бюджета:

по состоянию на 1 января 2022года по долговым обязательствам местного бюджета 
в сумме 441,7 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2023года по долговым обязательствам местного бюджета 
в сумме 1132,9 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме О.рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года по долговым обязательствам местного бюдже
та в сумме 1822,6 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб
лей;

2. Приложения 1,2,3,4,7,8,9,10,11,12,13,14,15,17 к решению Думы Юртинского го
родского поселения изложить в новой редакции.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Юртинского городского поселе

ния.

\ мед I

Председатель Думы /Т л
Юртинского городского поселенйг^

.

Глава Юртинского городского по

В.П.Курзов 

А.В.Горячев



Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юртинского городского поселения о внесении изменений и дополне
ний в решение Думы Юртинского городского поселения № 83 от 22.12.2020г. «О бюджете Юр
тинского муниципального образования на 20201 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Необходимость внесения изменений в бюджет Юртинского муниципального образования на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов связана в связи с уточнением прогноза поступлений 
доходов областного бюджета, муниципального образования «Тайшетский район», уточнением 
бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджетной классификации:

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Проектом решения Думы «О внесении изменений в решение • Думы «О 
бюджете Юртинского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» предлагается увеличить общий объем прогнозируемых доходов 
бюджета поселения на 2021 г. 86 476,7 руб., на 2022 г. 59 236,7 тыс.руб.: и утвердить в 
объеме:

на 2021 год 114 091,52133 тыс.руб.; 
на 2022 год 94 541,258 тыс.руб.

-субсидия на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов тепло
снабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструкту
ры, находящихся в муниципальной собственности, а также мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры: 
на 2021 г. +84354,1 тыс.руб.; 
на 2022 г. +59236,7 тыс.руб.;
-Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, связанных с достижени
ем наилучших результатов по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных 
бюджетов на 2021 г.+214,9 тыс.руб.;
- Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений на 2021г.+ 607,7 тыс.руб.;
-налог на доходы физических лиц на 2021г. +1222,0 тыс.руб.
-ЕСХН на 2021г.+78,0 тыс.руб.

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Проектом решения предусмотрено увеличение расходной части местного бюджета на
2021 год 86 528,699 тыс.руб.:
2022 год 59236,7 тыс.руб. 
направление средств:
в раздел 05 подраздел 02 «Коммунальное хозяйство» МП Развитие и модернизация объ
ектов коммунальной инфраструктуры +84354,1 тыс.руб. (приобретение блочно- модуль
ной котельной);
в раздела 05 подраздел 03 МП «Благоустройство территории +250,0 тыс.руб.(ликвидация 
несанкционированных свалок);
в раздел 05 подраздел 03 МП «Формирование современной городской среды» +1,240 
тыс.руб (софинансирование местного бюджета на благоустройство общественной терри
тории);
в раздел 04 подраздел 09 МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 
ЮМО» +1 883,359 т.р.(содержание дорог);



в раздел 08 подраздел 01 МП «Развитие библиотечного дела» +40,0 тыс.руб.(установка 
дверей)
на 2022 год в раздел 05 подраздел 02 «Коммунальное хозяйство» МП Развитие и модер
низация объектов коммунальной инфраструктуры +59236,7 тыс.руб. (приобретение блоч- 
но- модульной котельной);

Перераспределение средств: из раздел 08 подраздел 01 ЦД «Сибирь» вид расхода 100 - 
100,0 тыс.руб., в раздел 04 подраздел 09 МП «Комплексное развитие транспортной ин
фраструктуры ЮМО» +100,0 т.р.(оплата за уличное освещение).

Общий объем расходов бюджета Юртинского муниципального образования по ито
гам изменений составит:

2021 год- 115 283,34419 тыс.руб.;
2022 год- 82 673,794 тыс.руб.

Зав.отдела по обществ, и социально- экономическим связям 7 И.А.Тыщик



Приложение 1 к решению Думы Юртинского 
городского поселения от 30 .06 . 2021г. № 97 

"О бюджете Юртинского муниципального образования 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Объем доходов бюджета Юртинского муниципального образования на 2021 год

£ у б .

Наименование доходов
КОД

бюджетной классификации 
Российской Федерации

2021 год

1 _

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 11042378,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 4290000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 221х и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 4274000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 182 1 01 02020 01 0000 110 6000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 182 1 01 02030 01 0000 110 10000,00
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 221х 182 1 01 02040 01 0000 110 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 3410900,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 1562195,00
(инжекторных)
двигателей, подлежагцие распределению  

между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 6820,00



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 2012430,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -170545,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 НО 79000,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 1979000,00

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 500000,00
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным  
в границах поселений 182 1 Об 01030 13 0000 110 500000,00
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 1479000,00

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 860000,00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 182 1 Об 06033 13 0000 110 860000,00

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 619000,00
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 619000,00
денежные взыскания^штрафы; за нарушение 
законодательства РФ о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских 
поселений 832 1 16 33050 13 0000 140 0,00
Государственная пошлина 950 1 08 00000 00 0000 000 30000,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 950 1 08 04020 00 0000 110 30000,00
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 182 1 09 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 1243478,00



ДОЛОДШ) llOJIJ lucinuiv 4 Uil^V upvnMiiOn «Г1r»IUV
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 950 1 11 05000 00 0000 120 634450,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 950 1 11 05013 13 0000 120 634450,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

950 1 11 05075 00 0000 120 609028,00

950 1 11 05075 13 0000 120 609028,00
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 950 1 11 09000 00 0000 120 0,00

Доходы от продажи материальных и не 
материальных активов
Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности за 
доходы от реализации имущества,
находящегося в собственности городских
поселений(за исключением движимого

950 1 14 00000 00 0000 000 10000,00

950 1 14 02000 00 0000 000 0,00

950 1 14 02050 13 0000 410 0,00
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений). 950 1 14 06000 00 0000 430 10000,00
Доходы от продажи земельных участков, 
государсчтвенная собственность на которые не 
разграничена 950 1 14 06010 13 0000 430 10000,00
Доходы от продажи земельных участков, 
государсчтвенная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 950 1 14 06013 13 0000 430 10000,00
доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 950 1 14 06025 13 0000 430 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 950 2 00 00000 00 0000 000 103049143,33
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 950 2 02 00000 00 0000 000 103049143,33
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 950 2 02 01000 00 0000 150 13333100,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 950 2 02 01001 00 0000 150 13333100,00

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 950 2 02 01001 13 0000 150 13333100,00
дотации оюджетам городских поселении на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов из районного 
фонда финансовой поддержки поселений 950 2 02 15002 13 0000 150 1491200,00



средств областного бюджета в целях 
финансовой поддержки городских и 
сельских поселений осуществляющих 
эффективное управление бюджетными 
средствами 950 2 02 04999 13 0000 150 214900,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 950 2 02 20000 00 0000 150 89156439,51
Прочие субсидии 950 2 02 29999 00 0000 150 87616900,00
Прочие субсидии бюджетам поселений 950 2 02 29999 13 0000 150 87616900,00
Субсидии местным бюджетам на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 950 2 02 25555 13 0000 150 1539539,51
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 950 2 02 00000 00 0000 150 344200,00

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 950 2 02 35118 00 0000 150 343500,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты • 950 2 02 35118 13 0000 150 343500,00
ъуовенцйй оюджезам поселении на 
осуществлениеотдельных областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного

ц о ^ п ц п п  и ш д / п с ш ш  XlUVVJIVnnTI n et

осуществлениеотдельных областных
государственных полномочий по определению 
доходы оюджетов городских поселении от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих

950 2 02 30024 00 0000 150 

950 2 02 30024 13 0000 150 

950 2 18 60010 13 0000 151

700.00

700.00

503,82

ИТОГО д о х о д о в 114091521,33

Заведующая сектором по организационно
правовой, кадровой и социальной работе С.В.Боровикова



Приложение 2 к решению Думы Юртинского городского поселения от 
30 .06 . 2020г. № 97 "О бюджете Юртинского муниципального 
образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Объем доходов бюджета Юртинского муниципального образования на плановый период 2022 и 2023 гг.

Ж 1

Наименование доходов
КОД

бюджетной классификации 
Российской Федерации

2022год 2023год

1 _

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 9874758,00 9851808,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 3126000,00 3178000,00
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 182 1 01 02010 01 0000 110 3110000,00 3162000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной 182 1 01 02020 01 0000 110 6000,00 6000,00 '
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 182 1 01 02030 01 0000 110 10000,00 10000,00
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании 182 1 01 02040 01 0000 110 0,00 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 3549500,00 3778400,00

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 100 1 03 02230 01 0000 110 1625670,00 1730507,00
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 100 1 03 02240 01 0000 110 7100,00 7557,00



на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03  0 2 2 5 0  01 0 0 0 0  110 2 0 9 4 2 0 5 ,0 0 2 2 2 9 2 5 6 ,0 0

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 100 1 03 0 2 2 6 0  01 0 0 0 0  110 -1 7 7 4 7 5 ,0 0 -1 8 8 9 2 0 ,0 0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 1979000,00 1979000,00

Налог на имущество физических лиц 182 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 5 0 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 5 0 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 0 ,0 0

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 1478000,00 1478000,00

Земельный налог с организаций 182 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  110 8 6 0 0 0 0 ,0 0 8 6 0 0 0 0 ,0 0
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 8 6 0 0 0 0 ,0 0 8 6 0 0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц 182 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  110 6 1 8 0 0 0 ,0 0 6 1 8 0 0 0 ,0 0
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 6 1 8 0 0 0 ,0 0 6 1 8 0 0 0 ,0 0

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 1 0 0 0 ,0 0 100 0 ,0 0

Государственная пошлина 950 1 08 00000 00 0000 000 3 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 ,0 0
1 u c y a a p c iвенная пош лина за  сов ер ш ен и е  

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 950 1 08 04020 00 0000 110 3 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 ,0 0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 1179258,00 876408,00
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 9 5 0  1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 5 7 0 2 0 0 ,0 0 2 6 7 3 5 0 ,0 0
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 950 1 11 05013 13 0000 120 5 7 0 2 0 0 ,0 0 2 6 7 3 5 0 ,0 0



/цилиды, получаемые в виде арепдпои
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных 
участков)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных 
участков)
Доходы от продажи материальных и 
не материальных активв
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности за 
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности

950 1 11 05025 13 0000 120 0,00 0,00

950 1 И  05075 00 0000 120 609058,00 609058,00

950 1 11 05075 13 0000 120 609058,00 609058,00

950 1 14 00000 00 0000 ООО 10000,00 10000,00

950 1 14 02000 00 0000 ООО 0,00 0,00

950 1 14 02050 13 0000 410 0,00 0,00
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности поселений (за 
исключением земельных участков 950 1 14 06000 00 0000 430 10000,00 10000,00
Доходы от продажи земельных участков, 
государсчтвенная собственность на 
которые не разграничена 950 1 14 06010 13 0000 430 10000,00 10000,00
Доходы от продажи земельных участков, 
государсчтвенная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 950 1 14 06013 13 0000 430 10000,00 10000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 950 2 00 00000 00 0000 000 72107800,00 12772600,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 950 2 02 00000 00 0000 000 72107800,00 12772600,00
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 950 2 02 15000 00 0000 150 11466800,00 11354100,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 950 2 02 15001 00 0000 150 11466800,00 11354100,00
дотации бюджетам поселении на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 950 2 02 15001 13 0000 150 11466800,00 11354100,00
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 950 2 02 02000 00 0000 150 60293200,00 1056500,00
Прочие субсидии 950 2 02 02999 00 0000 150 60293200,00 1056500,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 950 2 02 02999 13 0000 150 60293200,00 1056500,00
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 950 2 02 00000 00 0000 150 347800,00 362000,00
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты 950 2 02 35118 00 0000 150 347100,00 361300,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 950 2 02 35118 13 0000 150 347100,00 361300,00



^уовенции июджетам поселении на 
осуществлениеотдельных областных 
государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 950 2 02 30024 00 0000 150 700,00 700,00

осуществлениеотдельных областных 
государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 950 2 02 30024 13 0000 150 700,00 700,00

ИТОГО д о х о д о в 81982558,00 22624408,00

Заведующая сектором по 
организационно-правовой, кадровой 
и социальной работе С.В.Боровикова



Приложение 3 
к решению Думы Юртинского 

городского поселения «О бюджете 
Юртинского муниципального образования 

на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов» 

от 30 .06 . 2021г. № 97

М еж бю дж етны е тр ансф ерты , предоставленны е из областного бю дж ета м естном у бю дж ету в 
2021году Ф онд ф инансовой поддерж ки поселений

№№ п/п Наименование ассигнований Сумма
(руб.)

1.
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 7 854 300

2.
Иные межбюджетные трансферты за счет средств областного 
бюджета в целях финансовой поддержки городских и сельских 
поселений осуществляющих эффективное управление 
бюджетными средствами

214 900

Итого: 8 069 200

Субвенции, предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций
Иркутской области

№№ п/п Наименование ассигнований Сумма 
( РУб.)

1. За счет средств федерального бюджета 343 500

1.1. Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 343 500

2. За счет средств областного бюджета 700
2.1. Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях

700

И т о г о : 344 200

Субсидии , предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций
Иркутской области

1. Субсидии на реализацию мероприятий перечня народных 
инициатив

1 056 500

2. Субсидии местным бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

1 539 539,51

3. Субсидия на контейнерные площадки 2 206 300
4. субсидия на реализацию первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к 
отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности, а также 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры

84 354 100

Итого: 89 156 439,51

Межбюджетные трансферты, предоставленные нз бюджета муниципального района
местному бюджету в 2020 году.



№№
п/п

Наименование ассигнований Сумма
(руб.)

1. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки поселений

3 987 600

2. Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов из районного фонда финансовой поддержки поселений

1 491 200

Итого 5 478 800

Заведующая сектора по организационно- /  у
Правовой, кадровой и социальной работе Z, С.В.Боровикова



Приложение 4 
к решению Думы Юртинского 

городского поселения«0 бюджете 
Юртинского муниципального образования 

на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023годов» 

отЗО. 06.2021 г. № 97
М еж бю дж етны е тр ансф ер ты , предоставленны е из областного бю дж ета м естном у бю дж ету на

плановы й период 2022и 2023 годы  
Ф онд ф инансовой  поддерж ки поселений

№№
п/п

Наименование ассигнований 2022год 2023год

1. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 6 810 300 7 182 600
Итого: 6 810 300 7 182 600

Субвенции, предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций
Иркутской области 

_______________________________________________ РУб-
№№
п/п

Наименование ассигнований 2022год 2023год

1. За счет средств федерального бюджета 347 100 347 100
1.1 Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
347 100 361 300

2. За счет средств областного бюджета 700 700
2.2. Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

700 700

И т о г о : 347 800 362 000

Субсидии , предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций
Иркутской области

1. Субсидии на реализацию мероприятий перечня народных 
инициатив

1 056 500 1 056 500

2. Субсидия на реализацию первоочередных мероприятий по 
модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к 
отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности, а также 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры

59 236 700

Итого 60 293 200 1 056 500

Межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета муниципального района
местному бюджету руб.

№№
п/п

Наименование ассигнований 2022год 2023 год

1. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из районного фонда финансовой поддержки поселений

4 656 500 4 171 500

Итого 4 656 500 4 171 500

Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе С.В.Боровикова



Приложение 7 
к решению Думы Юртинского 

городского поселения 
от 30 .06 ,2021г. № 97  

"О бюджете Юртинского муниципального образования на 2021 г. и на плановый
период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
________________ бюджетов на 2021 год______________________  руб.__

Наименование РзПз 2021 год

Общегосударственные вопросы 0100 13 214 651,51
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 998 124,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 11 185 827,51

Резервные фонды 01 11 20 000,00
Другие общегосударственные расходы 01 13 10 700,00

Национальная оборона 02 343 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 343 500,00
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
зашита населения и территории от последствии
природного и техногенного характера 
Национальная экономика

0300 386 000,00

0309 386 000,00

04 8 907 052,68
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 905 052,68
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 87 088 562,00
Жилищное хозяйство 05 01 31 400,00
Коммунальное хозяйство 05 02 84 530 362,00
Благоустройство 05 03 2 526 800,00
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

06

0605

2 251 396,00 

2 251 396,00

Культура, кинематография 08 2 962 182,00

Культура 08 01 2 962 182,00
Социальная политика 1000 130 000,00
Социальное обеспечение 1001
Пенсионное обеспечение 1001 130 000,00
Итого расходов 115 283 344,19

Заведующая сектором по организационно- правовой-э

кадровой и социальной работе ^  ' Боровикова С.В.

Страница 1



Приложение 8 
к решению Думы Юртинского 

городского поселения 
от 30 .06 . 2021г. № 97  

"О бюджете Юртинского муниципального образования на 2021 г. и на плановый период
2022 и 2023годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2022 и 2023 год

Наименование РзПз 2022 год 2023год

Общегосударственные вопросы 0100 13 508 911,00 12 868 211,00гтциОЙИрОВсШИе B bm m tiu
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и

01 02 1 9 9 8  124 ,00 1 9 9 8  1 2 4 ,0 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов
ГПГ\/ПЯПГТЙРИНПЙ ИТТЯГТИ rvn-КРЬ'ТПП

01 04 10 8 3 9  3 8 7 ,0 0 10 8 4 9  3 8 7 ,0 0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0 1 0 7 6 4 0  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Резервные фонды 01 11 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0
A pyi ие и и щ с ю с у д а р и в е н н ы е  ^

10 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0

Национальная оборона 02 347 100,00 361 300,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0 2  03 3 4 7  1 00 ,00 361 3 0 0 ,0 0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от
последствий природного и 
техногенного характера 
Национальная экономика

0 3 0 0 71 0 0 0 ,0 0

0 3 0 9 71 0 0 0 ,0 0 ■

04 5 511 881,00 5 543 381,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
(Ьонлы'1 0 4 0 9 5 5 0 9  8 8 1 ,0 0 5 543  3 8 1 ,0 0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0 4 1 2 2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
/кплпщно-комтоунальное

05 59 688 100,00 451 400,00
Жилищное хозяйство 05  01 31 4 0 0 ,0 0 31 4 0 0 ,0 0
Коммунальное хозяйство 05  02 59 2 3 6  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Благоустройство 05  03 4 2 0  0 0 0 ,0 0 4 2 0  0 0 0 ,0 0

Культура, кинематография 08 2 835 982,00 2 835 982,00
Культура 08  01 2 835  9 8 2 ,0 0 2 835  9 8 2 ,0 0
Социальная политика 1000 130 000,00 130 000,00
Социальное обеспечение 
Пенсионное обеспечение

1 0 0 1 0 ,0 0 0 ,0 0
1001

13

1301

130 0 0 0 ,0 0  

3 0  0 0 0 ,0 0

3 0  0 0 0 ,0 0

130 0 0 0 ,0 0  

30  0 0 0 ,0 0

3 0  0 0 0 ,0 0

Обслуживание государственного и 
муниципального) долга
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 1301 30 000,00 30 000,00
И того расходов 82 122 974,00 22 220 274,00

уел утв. 550 820,00

Заведующая сектором по организационно- правово 
кадровой и социальной работе

1 094 830,00 

Боровикова С.В.

Страница 1



1

Приложение 9

к Решению Думы Юртинского городского поселения от
30.06 . 2021г. № 97 "О бюджете Юртинского 

муниципального образования на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов"

РА С П РЕ Д Е Л ЕН И Е  БЮ ДЖ Е Т Н Ы Х  А С С И ГН О ВА Н И Й

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

БЮ ДЖ ЕТА  Ю РТ И Н С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  
О Б РА ЗО В А Н И Я  НА 2021г

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР Сумма

ИТОГО: 115 283 344,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13 214 651,51

МП «О беспечение деятельности органов  
местного самоуправления Ю ртинского  
муниципального образования «Ю ртинское  
городское поселение» на 2018-2020г.г

8100001030 13 183 951,51

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 8100001030 1 998 124,00

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 0102 8100001030 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 8100001030 100 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 8100001030 120 1 998 124,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 8100001030 11 185 827,51

Функционирование органов местного 
самоуправления

0104 8100001030 11 185 827,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 8100001030 100 9 460 196,99

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 8100001030 120 9 460 196,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 8100001030 200 1 621 143,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0104 8100001030 240 1 621 143,00

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению

0104 9120080950 540 71 487,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8100001030 850 33 000,00

Резервные фонды 0111 20 000,00



2

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР Сумма

Резервные фонды администрации ЮГП 0111 9130080140 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9130080140 800 20 000,00

Резервные средства 0111 9130080140 870 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 10 700,00

МП Повышение эффективности бюджетных 
расходов

0113 8100001110 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 8100001110 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0113 8100001110 240 10 000,00

Госполномочня на админнстратив.комисспи 0113 9120073150 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9120073150 200 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0113 9120073150 240 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 343 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 343 500,00
г исходы на вышины персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами,

0203 9120051180 100 314 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 200 28 600,00
иные закупки шварив, pauui и yuiyi для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0203 9120051180 240 28 600,00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0300 386 000,00

0309 386 000,00

МП "Обеспечение мер пожарной безопасности 
на территории ЮГП" 0309 8100001050 386 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 8100001050 200 386 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 8 907 052,68

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 8 905 052,68

МП "Комплексного развития транспортной 
инфраструктурыЮМО ЮГП на 2020-2032гг"

0409 8100001040 5 637 692,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 8100001040 200 5 637 692,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 8100001040 240 5 637 692,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 81000S2370 200 3 267 360,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 81000S2370 240 3 267 360,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 2 000,00



3

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР Сумма

МП «Профилактика терроризма и экстремизма 
в ЮМО ЮГП на 20185-2020гг.»

0412
8100001060

1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412

8100001060
200 1 000,00

иные закупки шварии. рткн  и уели  для
обеспечения государственных ( муниципальных) 0412

8100001060
240 1 000,00

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 
правопорядка на территории ЮГП на 2019-

0412
8100001020

1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412
8100001020

200 1 000,00
Г1НЫС ЛШС̂ ПКИ 1 UBcipUb, JJclUU 1 И ДЛЯ
обеспечения государственных ( муниципальных) 0412

8100001020
240 1 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500 87 088 562,00

Жилищное хозяйство 0501 31 400,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 9510001120 31 400,00

(Закупкатоваров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501
9510001120

200 31 400,00
иные закупки 1 ив<Арив, paUui и yCJiyi дли 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0501

9510001120
240 31 400,00

Коммунальное хозяйство 0502 84 530 362,00
МП "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры ЮМО 
"Юртинское городское поселение на 2015-2025 
голы"

0502 8100001130 84 530 362,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 8100001130 200 176 262,00
гшые закупки шварив, р аи т  и услуг для 
збеспечения государственных ( муниципальных) 0502 8100001130 240 176 262,00
ЯО'Джсзныс инвсыиции на прииирсдснис ииьсмов
^движимого имущества в государственную 0502 81000S2200 412 84 354 100,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 2 526 800,00
1П "Благоустройство на территории ЮГП на 
018-2020гг." 0503 81 0 0001070 980 000,00

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 0503 81 0 0001070 200 980 000,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для 
беспечения государственных ( муниципальных) 
ужд

0503 81 0 0001070 240 980 000,00

1П "Формирование современной городской 
зеды ЮМО ЮГП на 2018-2022гг" 0503 1 546 800,00

жуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
>сударственных (муниципальных) нужд 0503 810F255551 1 546 800,00

ные закупки товаров, работ и услуг для 
>еспечения государственных ( муниципальных) 0503 810F255551 1 546 800,00

храна окуружающей среды 0600 2 251 396,00
П "Развитие и модернизация объектов 
1ММУнальной midmacTOVKTvnbi ЮМО 0605 2 251 396,00

купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
судаоственных (муниципальных) нужд 0605 81000S2971 2 251 396,00

^ЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 962 182,00

льтура 0801 2 962 182,00
1еспеченне деятельности домов культуры 0801 2 078 136,00
:ходы на выплаты персоналу в целях 
гспечения выполнения функций 
^дарственными органами, казенными

0801 9310001100 2 078 136,00



4

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 9310001100 100 1 750 936,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9310001100 110 1 750 936,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0801 9310001100 200 327 200,00
lvlil Г CMUli i\ I СКу щИ И pCMUHi iJjuPiC, ip  и ТСл ь нь1 Pi
зал, малый зал) здания МКУК Центр Досуга 0801 9310001100 240 327 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 8100001100 884 046,00
i'iHblt icHV̂UIVH хивари», pdUUl для
обеспечения государственных ( муниципальных) 0801 8100001100 200 884 046,00

МП "Развитие библиотечного дела" 0801 884 046,00
гаилиды на выпдд! ы nepLUHctiv в цедил.■"................
обеспечения выполнения функций 0801 8100001090 884 046,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0801 8100001090 100 503 689,00

Закупка товаров, работ1 и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 8100001090 110 503 689,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных)

0801 8100001090 200 380 357,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0801 8100001090 240 380 357,00

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замешавшим должности муниципальной

1000 130 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9120080210 130 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 9120080210 300 130 000,00

1001 9120080210 310 130 000,00

Заведующая сектором по организационно-правовой,кадрбдЬй 
и социальной работе У  Боровикова С. В.



1

Приложение 10

к Решению Думы Юртинского городского поселения от
30 .06 . 2021г. № 97 "О бюджете Юртинского 

муниципального образования на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022годов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

БЮДЖЕТА ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ на плановый период 2022 и 2023 годов

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2022 г. 2023г.

ИТОГО: 82 122 974,00 22 220 274,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13 508 911,00 12 868 211,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 998 124,00 1 998 124,00

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 0102 8100001030 1 998 124,00 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 8100001030 100 1 998 124,00 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 8100001030 120 1 998 124,00 1 998 124,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Фелепянии. местных алмннистпаний

0104 8100001030 10 839 387,00 10 849 387,00

Функционирование органов местного 
самоуправления

0104 8100001030 10 839 387,00 10 849 387,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 8100001030 100 9 570 756,48 9 570 756,48

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных! органов

0104 8100001030 120 9 570 756,48 9 570 756,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд

0104 8100001030 200 1 164 143,00 1 174 143,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0104 8100001030 240 1 164 143,00 1 174 143,00

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с

0104 9120080950 540 71 487,52 71 487,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8100001030 850 33 000,00 33 000,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 640 700,00 0,00

Проведение выборов главы муниципального 
образования 0107 9130080120 880 256 280,00 0,00



2

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2022 г. 2023г.

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

0107 9130080130 880 384 420,00 0,00

Резервные фонды 0111 20 000,00 20 000,00

Резервные фонды администрации ЮГП 0111 9130080140 20 000,00 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9130080140 800 20 000,00 20 000,00

Резервные средства 0111 9130080140 870 20 000,00 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 10 700,00 700,00

МП Повышение эффективности бюджетных 
расходов

0113 8100001110 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 8100001110 200 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
НУЖД

0113 8100001110 240 10 000,00 0,00

Госполномочня на адмннистратив.комиссии 0113 9120073150 700,00 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9120073150 200 700,00 700,00

Иные закупки товаров, раоот и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0113 9120073150 240 700,00 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 347 100,00 361 300,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 347 100,00 361 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(ш/ннтшпяпьиимы^опгянями к-ЯЗРННЫМи

0203 9120051180 100 318 500,00 332 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 200 28 600,00 28 600,00
пные Закупки шварив, pauui и услуз для
обеспечения государственных ( муниципальных) 0203 9120051180 240 28 600,00 28 600,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0300 71 000,00 0,00

0309 71 000,00 0,00

МП "Обеспечение мер пожарной безопасности 
на территории ЮГП"

0309 8100001050 71 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 8100001050 200 71 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 511 881,00 5 543 381,00

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 5 509 881,00 5 543 381,00
МП "Комплексного развития транспортной 
ннфраструктурыЮМО ЮГП на 2020-2032гг"

0409 8100001040 5 509 881,00 5 543 381,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 8100001040 200 5 509 881,00 5 543 381.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 8100001040 5 509 881,00 5 543 381,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 2 000,00 0,00

МП «Профилактика терроризма и экстремизма 
в ЮМО ЮГП на 2018-2020гг.» 0412 8100001060 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд

0412 8100001060 200 1 000,00 0,00
пнЫс лакупки Чивариь, ptiuui и yCJiyi' дли 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0412 8100001060 240 1 000,00 0,00



3

( рубле»)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2022 г. 2023г.

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 
правопорядка на территории ЮГП на 2019-
2022гг"

0412 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 8100001020 200 1 000,00 0,00

(■тыс шкунки иширсш. раиш-и-усгт для .... .
обеспечения государственных ( муниципальных) 0412 8100001020 240 1 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 59 688 100,00 451 400,00

Жилищное хозяйство 0501 31 400,00 31 400,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 9510001120 31 400,00 31 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501
9510001120

200 31 400,00 31 400,00
иные закупки шварии, puuui и уедут для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0501

9510001120
240 31 400,00 31 400;00

Коммунальное хозяйство 0502 81000S2200 412 59 236 700,00 0,00
муниципальная нршрамма ixumujickchui и
развития систем коммунальной инфраструктуры 0502 8100001130 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и’услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 8100001130 200 0,00 0,00
иные заку пки шварив: pauui и уедут дли 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0502 8100001130 240 0,00 0,00

недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 420 000,00 420 000,00
МП «Благоустройство территории Юртинского 
муниципального образования «Юртннское 
городское поселение»» на 2018-2020г.г

0503 81 0 0001070 420 000,00 420 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 81 0 0001070 200 420 000,00 420 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных)

0503 81 0 0001070 240 420 000,00 420 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0801 2 835 982,00 2 835 982,00

Культура 0801 9310001100 2 178 136,00 2 178 136,00

Обеспечение деятельности домов культуры 0801 9310001100 2 178 136,00 2 178 136,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 9310001100 100 1 850 936,00 1 850 936,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0801 9310001100 110 1 850 936,00 1 850 936,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9310001100 200 327 200,00 327 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных)

0801 9310001090 240 327 200,00 327 200,00

Обеспечение деятельности библиотек 0801 8100001090 657 846,00 657 846,00

МП "Развитие библиотечного дела на 
территории ЮМО ЮГП на 2018-2020гг."

0801 8100001090 657 846,00 657 846,00

г аслиды на выплаты персиналу в целил ииссисчсния 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

0801 8100001090 100 503 689,00 503 689,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0801 8100001090 110 503 689,00 503 689,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 8100001090 200 154 157,00 154 157,00



4

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2022 г. 2023г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных)

0801 8100001090 240 154 157,00 154 157,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1001 9120080210 130 000,00 130 000,00

Пенсии за выслугу лет гражданам, замешавшим 
должности муниципальной службы 1001 9120080210 130 000,00 130 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9120080210 300 130 000,00 130 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 310 130 000,00 130 000,00

Обслуживание государственного и 
муниципального) долга 1300 30 000,00 30 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301 30 000,00 30 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9130080020 880 30 000,00 30 000,00

усл.утв „  550 820 1 094 830

Зав.сектором по организационно-правовой,кадровой и соц.работе (  /  '  С .В .Боровикова



I

1

Приложение!1

к Решению Думы Юртинского городского поселения 
от 30 .06 . 2021 г. № 97 "О бюджете Юртинского 

муниципального образования на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по главным распорядителям средств местного Оюжета, разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов
БЮДЖЕТА ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021г 
___________________________________ i____ |____________ ( рублей) __________ ____________________

Наименование КВ
СР РзПз КЦСР КВР Сумма

ИТОГО: 115 283 344,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 0100 13 214 651,51

МП «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Юртинского 
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» на 2018-2020г.г

8100001030 13 183 951,51

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 0102 8100001030 1 998 124,00

Высшее должностное лицо субъекта РФ и 
МО 950 0102 8100001030 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0102 8100001030 100 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 950 0102 8100001030 120 1 998 124,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации,

950 0104 8100001030 11 185 827,51

Функционирование органов местного 
самоуправления 950 0104 8100001030 11 185 827,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0104 8100001030 100 9 460 196,99

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 950 0104 8100001030 120 9 460 196,99

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

950 0104 8100001030 200 1 621 143,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0104 8100001030 240 1 621 143,00

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета 
поселения на осуществление части

950 0104 9120080950 540 71 487,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8100001030 850 33 000,00

Резервные фонды 950 0111 20 000,00



2

( рублей)

Наименование
КВ
СР

РзПз КЦСР КВР Сумма

Резервные фонды администрации ЮГП 950 0111 9130080140 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 950 0111 9130080140 800 20 000,00

Резервные средства 950 0111 9130080140 870 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 950 0113 10 700,00

МП Повышение эффективности 
бюджетных расходов

950 0113 8100001110 10 000,00

закупка товаров, расют и усл> г для
обеспечения государственных 950 0113 8100001110 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0113 8100001110 240 10 000,00

Госполномочия на 
администпатив.комиссии 950 0113 9120073150 700,00
Закупка товаров, раОот и услуг для 
обеспечения государственных 950 0113 9120073150 200 700,00

Иные закупки товаров, раОот и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0113 9120073150 240 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 950 0200 343 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 0203 343 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 950 0203 9120051180 100 314 900,00

такуliRci тсюаршг (Jauu i и у илугдлм 
обеспечения государственных 950 0203 9120051180 200 28 600,00
Инвгсзакхдгкитов'дрон.'раии! и yuiyi для
обеспечения государственных ( 950 0203 9120051180 240 28 600,00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

950 0300 386 000,00

950 0309 386 000,00

МП "Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории ЮГП" 950 0309 8100001050 386 000,00
эакупта юварив, paooi и yVjiyi для 
обеспечения государственных 950 0309 8100001050 200 386 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 950 0400 8 907 052,68

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 0409 8 905 052,68

МП "Комплексного развития 
транспортной ннфраструктурыЮМО 
ЮГП на 2020-2032гг"

950 0409 8100001040 5 637 692,68

закупка шиарив, раиот и ycjiyi для 
обеспечения государственных 950 0409 8100001040 200 5 637 692,68
Й ш г а : 1фТС{П\Зв\1 рМ1^ а о о т  и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0409 8100001040 240 5 637 692,68

ж у п к а г в щ ш ) равот и услуг для 
обеспечения государственных 950 0409 81000S2370 200 3 267 360,00

ЙОШтафТМГГОв'арицрраиш и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0409 81000S2370 240 3 267 360,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

950 0412 2 000,00

МП «Профилактика терроризма и 
экстремизма в ЮМО ЮГП на 20185- 
2020гг.»

0412
8100001060

8100001060

1 000,00

закупка шварии, раииг и услуг для 
обеспечения государственных 
( . . . . . . . . . . . . \ _______

0412 200 1 000,00



3

( рублей)

Наименование
КВ
СР

РзПз КЦСР КВР Сумма

пныс закупки шваров. pauui nyi.iy i для

обеспечения государственных ( 0412
8100001060

8100001020

8100001020

8100001020

240 1 000,00

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 
правопорядка на территории ЮГП на 2019- 
2022гг"

950 0412 1 000,00

закупка шпарив. pauui in ,c m  для
обеспечения государственных 950 0412 200 1 000,00
Ии i;icr ж у TfRtf1 то ыПрин: раии п т  у сдут д. ш
обеспечения государственных ( 950 0412 240 1 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

950 0500 87 088 562,00

Жилищное хозяйство 950 0501 31 400;00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 950 0501 9510001120

9510001120

9510001120

31 400,00
закупка шпарив: pauui и уидуа для 
обеспечения государственных 950 0501 200 31 400,00

И ш еагаф т м п ,0в\ф1ш,'раииг и ycjiyi для 
обеспечения государственных ( 950 0501 240 31 400,00

Коммунальное хозяйство 950 0502 84 530 362,00
МП "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры ЮМО 
"Юртинское городское поселение на 2015- 
2025 годы"

950 0502 8100001130 84 530 362,00

"акупНсГГоварив, раиог и ycnyi для 
обеспечения государственных 950 0502 8100001130 200 176 262,00
1 т 1 ш е,‘ж у 1 шгговкрии;граии 1 и ycjiyi для 
обеспечения государственных ( 950 0502 8100001130 240 176 262,00

объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную)

950 0502 81000S2200 412 84 354 100,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 950 0503 2 526 800,00

МП "Благоустройство на территории ЮГП 
на 2018-2020гг."

950 0503 81 0 0001070 980 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудапственных 950 0503 81 0 0001070 200 980 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0503 81 0 0001070 240 980 000,00

Субсидии на формирование городской 
среды

950 0503 8100001140 1 546 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

950 0503 810F255551 200 1 546 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0503 810F255551 240 1 546 800,00

Охрана окружающей среды 950 0600 2 251 396,00

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры ЮМО 
"Юртинское городское поселение на 2018- 
2022 годы"

950 0605 2 251 396,00

дакупка шварив, pauum  yuiyi для 
обеспечения государственных 950 0605 81000S2971

200 2 251 396,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 950 0800 2 962 182,00

Культура 950 0801 2 962 182,00

Обеспечение деятельности домов культуры 950 0801 9310001100 2 078 136,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0801 9310001100 100 1 750 936,00



( рублей)

Наименование КВ
СР

РзПз КЦСР КВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 950 0801 9310001100 110 1 750 936,00
Закупка товаров, раОот и услуг для

950 0801 9310001100 200 327 200,00
VlHblc jcmjиКн iUbdpub, {JduOi й дли
обеспечения государственных ( 950 0801 9310001100 240 327 200,00

МП "Развитие библиотечного дела" 950 0801 8100001090 884 046,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0801 8100001090 100 503 689,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 950 0801 8100001090 110 503 689-,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 950 0801 8100001090 200 380 357,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0801 8100001090 240 380 357,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 950 1000 130 000,00

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замешавшим должности муниципальной 950 1001 9120080210 130 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 950 1001 9120080210 300 130 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 950 1001 9120080210 310 130 000,00

Заведующая сектором по организационно-правовой,кадровой 
и социальной работе /  Боровикова С. В.



1

Приложение 12

к Решению Думы Юртинского городского поселения 
от 30.06. 2021г. № 97 "О бюджете Юртинского 

муниципального образования на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

по главным распорядителям средств местного бюжета, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов 
БЮДЖЕТА ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ на плановый период 2022 и 2023 годов
( рублей)

Наименование
КВ
СР

РзПз КЦСР КВР 2022 г. ' 2023г.

ИТОГО: 82122974,00 22220274,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 0100 13 508 911,00 12 868 211,00

МП «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Юртинского 
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» на 2018-2020г.г

8100001030 12 837 511,00 12 847 511,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципальною обпазования

950 0102 1 998 124,00 1 998 124,00

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 950 0102 8100001030 1 998 124,00 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0102 8100001030 100 1 998 124,00 1 998 124,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

950 0102 8100001030 120 1 998 124,00 1 998 124,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Фелепапин. местных алминнстпаннй

950 0104 8100001030 10 839 387,00 10 849 387,00

Функционирование органов местного 
самоуправления

950 0104 8100001030 10 839 387,00 10 849 387,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0104 8100001030 100 9 570 756,48 9 570 756,48

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

950 0104 8100001030 120 9 570 756,48 9 570 756,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

950 0104 8100001030 200 1 164 143,00 1 174 143,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

950 0104 8100001030 240 1 164 143,00 1 174 143,00

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с

950 0104 9120080950 540 71 487,52 71 487,52

У плата налогов, сборов и иных платежей 950 0104 8100001030 850 33 000,00 33 000,00



( рублей)

Наименование КВ
СР

РзПз КЦСР КВР 2022 г. 2023г.

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

950 0107 640 700,00 0,00

Проведение выборов главы муниципального 
образования
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

950 0107 9130080120 880 256 280,00 0,00

950 0107 9130080130 880 384 420,00 0,00

Резервные фонды 950 0111 20 000,00 20 000,00

Резервные фонды администрации ЮГП 950 0111 9130080140 20 000,00 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 950 0111 9130080140 800 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных)

950 0113 9130080140 870 20 000,00 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 950 0113 8100001110 10 700,00 700,00

МП Повышение эффективности бюджетных 
расходов

950 0113 8100001110 200 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

950 0113 8100001110 240 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных)

950 0113 9120073150 700,00 700,00

Госполномочия на адмннистратив.компссии 950 0113 9120073150 200 700,00 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 950 0113 9120073150 200 700,00 700,00

итгыезакупки шпарив, pauui и услуг дли — 950 0113 9120073150 240 700,00 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 950 0203 347 100,00 361 300,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 0203 9120051180 100 318 500,00 332 700,00

гасхиды на вышины першналу в целях ииеснеченим 
выполнения функций государственными 950 0203 9120051180 120 318 500,00 318 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 950 0203 9120051180 200 28 600,00 28 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 950 0203 9120051180 240 28 600,00 28 600,00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

950 0300 71 000,00 0,00

950 0309 71 000,00 0,00

МП "Обеспечение мер пожарной безопасности 
на территории ЮГП"

950 0309 8100001050 71 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

950 0309 8100001050 200 71 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 950 0400 5 511 881,00 5 543 381,00

Дорожное хозяйство 950 0409 5 509 881,00 5 543 381,00

МП "Комплексного развития транспортной 
нпфраструктурыЮМО ЮГП на 2020-2032гг"

950 0409 8100001040 5 509 881,00 5 543 381,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

950 0409 8100001040 200 5 509 881,00 5 543 381,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

950 0409 8100001040 240 5 509 881,00 5 543 381,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 950 0412 2 000,00 0,00



( рублен)

Наименование КВ
СР

РзПз КЦСР КВР 2022 г. 2023г.

МП «Профилактика терроризма и экстремизма 
в ЮМО ЮГП на 20185-2020гг.» 950 0412 8100001060 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

950 0412 8100001060 200 1 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

950 0412

8100001060

240 1 000,00 0,00

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 
nnflRnnnnanKa ня трппитппин Ю ГП ня 7П19-

950 0412
8100001020

1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 950 0412

8100001020
200 1 000,00 0,00

иные закупки- 1  спарив. pauui мусли для
обеспечения государственных ( муниципальных) 950 0412

8100001020
240 1 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 0500 59 688 100,00 451 400,00

Жилищное хозяйство 950 0501 31 400,00 31 400,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 950 0501 9510001120 31 400,00 31 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 0501

9510001120
200 31 400,00 31 400,00

гшые закушагтоварив. pauui и уедут для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 950 0501

9510001120
240 31 400,00 31 400,00

Коммунальное хозяйство 950 0502 59 236 700,00 0,00
т у  йИципольнсШ iipui рамма хчимИЛЬкСнш и 
развития систем коммунальной инфраструктуры 950 0502 8100001130 59 236 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд

950 0502 8100001130 200 0,00 . 0,00
ыные-закупки шкаровграищ и услул для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 950 0502 8100001130 240 0,00 0,00

недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 950 0502 81000S2200 412 59 236 700,00 0,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 950 0503 420 000,00 420 000,00
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение»» на 2018-2020г.г 950 0503 420 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

950 0503 81 0 0001070 200 420 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудапственных ( муниципальных) 950 0503 81 0 0001070 240 420 000,00

Мероприятия по благоустройству 950 0503 8 100 001 070 200 420 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 950 0801 2 835 982,00 2 835 982,00

КУЛЬТУРА 950 0801 9310001100 2 835 982,00 2 835 982,00

Обеспечение деятельности домов культуры 950 0801 9310001100 2 178 136,00 2 178 136,00
РаСхОды на выплаты персоналу в цёлях ббёСпёчёния 
выполнения функций государственными органами, 950 0801 9310001100 100 1 850 936,00 1 850 936,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 950 0801 9310001100 110 1 850 936,00 1 850 936,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 0801 9310001100 200 327 200,00 327 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных)

950 0801 9310001090 240 327 200,00 327 200,00

Обеспечение деятельности библиотек 950 0801 8100001090 657 846,00 657 846,00



( рублей)

Наименование КВ
СР РзПз КЦСР КВР 2022 г. 2023г.

МП "Развитие библиотечного дела на 
территории ЮМО ЮГП на 2018-2020гг." 950 0801 8100001090 657 846,00 657 846,00

г оълиды па вьпыш ы персоналу в цьллл
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 950 0801 8100001090 100 503 689,00 503 689,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 950 0801 8100001090 110 503 689,00 503 689,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

950 0801 8100001090 200 154 157,00 154 157,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных < муниципальных!

950 0801 8100001090 240 154 157,00 154 157,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 950 1001 9120080210 130 000,00 130 000,00

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 950 1001 9120080210 130 000,00 130 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

950 1001 9120080210 300 130 000,00 130 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

950 1001 310 130 000,00 130 000,00

Обслуживание государственного и 
муниципального) долга

950 1300 30 000,00 30 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

950 1301 30 000,00 30 000,00

усл.утв. J  550820 1094830

Зав.сектором по организационно-правовой,кадровой и соц.работе С.В.Боровикова



Приложение 13 к Решению Думы Ю ртинского городского 
поселения "О бюджете Ю ртинского муниципального образования 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"
от 30.06. 2021г. № 9 7

Программа муниципальных внутренних заимствований Юртинского муниципального 
образования на 2021 год

тыс.руб.

Виды долговых обязательств 
(привлечение/погашение)

Объем 
муниципального 

долга на 1 января 
2021 года

Объем 
привлечения в 

2021 году

Объем 
погашения в 

2021 году

Верхний предел 
муниципального 

долга на 1, января 
2022 года

Объем заимствований всего 0,0 441,7 0,0 441,7

в том числе:

1.Госудларственные (муниципальные) ценные 
бумаги, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 441,7 0,0 440,7

3. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0



П риложение 14 к Решению Думы Ю ртинского городского поселения 
"О бю джете Ю ртинского муниципального образования " на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов" от 30.06. 2021г. №  97

Программа муниципальных внутренних заимствований Юртинского 
муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс.руб.

Виды долговых 
обязательств 

(привлечение/погашени
V

Объем 
муниципа 

льного 
долга на 
1 января 

2022 года

Объем 
привлече 

ния в 
2022году

Объем 
погашения 

в 2022 
году

Верхний 
предел 

муниципаль 
ного долга 
на 1 января 
2023 года

Объем 
привлечени 

я в 2023 
году

Объем 
погашения 

в 2023 
году

Верхний 
предел 

муниципальн 
ого долга на 

1 января 
2024 года

Объем заимствований всего 441,7 691,2 0,0 1132,9 689,7 0,0 1 822,6

в том числе:
1.Государственные 
(муниципальные) ценные 
бумаги, номинальная 
стоимость которых указана в 
валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 691,2 0.0 1132,9 689,7 0,0 1822,6

3. Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 15 
к решению Думы 

Юртинского 
городского поселения 

от 30 .06 .2021 г. № 97 
"О бюджете Юртинского муниципального 

образования на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов"

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Юртинского муниципального образования на 2021 год
________________________________________________________________________ т.руб._______________

Наименование Код 2021 год
Источники финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 191,80

в т.н.источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000
к р е о и т ы  к р еО и т п ы х  о р га н и з а ц и и  в  в а л ю т е  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и 950 01 02 00 00 00 0000 ООО 441,70
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 950 01 02 00 00 00 0000 700 441,70
кредиты, полученные в валюте РОССИЙСКОЙ 
Федерации от кредитных организаций 950 01 02 00 00 10 0000 710 441,70

кредлитными организациями в валюте 950 01 02 00 00 00 0000 800
Л1\_м а Ш С Ш Д и  1 Ч р и Д И " Ш Б , l ' l U J I ^  Ч и П П Ы А  U 1

кредитных организаций бюджетами поселений 950 01 02 00 00 10 0000 810
бюджетов бюджетной системы Российской 950 01 03 00 00 00 0000 000
получение июДЖСТНЫХ КрСДИТОВ ОТ ДруГИХ 
бюджетов бюджетной системы Российской 950 01 03 00 00 00 0000 700
1 IKJJIJ 1\рЧ^АГ1 1 U D  1 А Р .У  1 Г1Л. 1 U B

бюджетной системы Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 710
i l l  ----  .  . . г  ----  -  - J --

бюджетов бюджетной системы Российской 950 01 03 00 00 00 0000 800

Федерации кредитов от бюджетов бюджетной 950 01 03 00 00 00 0000 810
и з м е н е н и е  о с т а т к о в  ср еи ст и  ни с ч е т а х  пи  
у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 950 01 05 00 00 00 0000 ООО 750,10

Увеличение остатков средств бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 500 -114 091,50
Увеличение прочих остатков средств 000 01 05 02 00 00 0000 500 -114 091,50
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 950 01 05 02 01 00 0000 510 -114 091,50
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 950 01 05 02 01 10 0000 510 -114 091,50

Уменьшение остатков средств бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 600 1 15 283,30
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 950 01 05 02 00 00 0000 600 115 283,30
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 950 01 05 02 01 00 0000 610 115 283,30
средств бюджетов поселений Российской 
Федерациимуниципальных районов 000 01 05 02 01 10 0000 610 1 15 283,30

Заведующая сектором по организационно-правовой,кадровой 
и социальной работе С.В.Боровикова

Страница 1



Приложение 16 
к решению Думы 

Юртинского 
городского поселения 

от 30 .06 . 2021 г. № 97

"О бюджете Юртинского муниципального образования на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Юртинского муниципального образования на плановый 

период 2022 и2023 годов
т.руб.

Наименование Код 2022 год 2023год
Источники финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 691,20 686,70

в т.ч.источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организации в 
валюте Российской Федерации 950 01 02 00 00 00 0000 000 691,20 686,70
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 950 01 02 00 00 00 0000 700 691,20 686,70
кредиты, полученные в валю те РОССИЙСКОЙ 
Федерации от кредитных организаций 950 01 02 00 00 10 0000 710 691,20 686,70
погашение кредитов, предоставляемых 
кредлитными организациями в валюте 950 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, полученных от 
кредитных организаций бюджетами 950 01 02 00 00 10 0000 810

других бюджетов бюджетной системы 950 01 03 00 00 00 0000 000
- ............ -  '  -  --------------  ------------- --  - - ,  _ ---------

бюджетов бюджетной системы Российской 950 01 03 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от других бюджетов 950 01 03 00 00 00 0000 710
1 югашение оюджетных кредитов от других !"■ " ........

Российской Федерации кредитов от 950 01 03 00 00 00 0000 810
изменение 'остатков е/теиств на счетах
по учету средств бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 ООО 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 500 -82 673,80 -23 315,10
Увеличение прочих остатков средств 000 01 05 02 00 00 0000 500 -82 673,80 -23 315,10

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 950 01 05 02 01 00 0000 510 -82 673,80 -23 315,10
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 950 01 05 02 01 10 0000 510 -82 673,80 -23 315,10
уменьшение остатков среоств 
бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 600 82 673,80 23 315,10
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 950 01 05 02 00 00 0000 600 82 673,80 23 315,10

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 950 01 05 02 01 00 0000 610 82 673,80 23 315,10
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерациимуниципальных районов ООО 01 05 02 01 10 0000 610 82 673,80 23 315,10

Заведующая сектором по организационно-правовой,кадровой 
и социальной работе С.В.Боровикова

Страница 1



Приложение 17 к решению Думы Юртинского 
городского поселения от 30 . 06 . 2021 г.№ 97 

"О бюджете Юртинского муниципального 
образования на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов"
Муниципальные программы бюджета Юртинского муниципального образования 

на 2021 год
т.руб.

Наименование программы КБК 2021 КВР
Муниципальная целевая программа "Обеспечение 13 183,90 по смете

деятельности органов местного самоуправления на 2018- 0102 1 998,10
2022 годы 0104 11 185,80

Долгосрочная целевая программа "Повышение 10,00 244
эффективности бюджетных расходов Юртинского 

муниципального образования "Юртинское городское 
ПЛСепеНир" ня 7016-909? гплм"

0113 10,00

МП "Комплексного развития транспортной 
инфраструктурыЮМО ЮГП на 2020-2032гг"

0409 8 905,01 244

МП "Профилактика терроризма и экстремизма"на 2020- 
2022гг

0412 1,00 244

МП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"на 2015-2022гг

0309 386,00 244

МП "Профилактика правонарушений, обеспечение 
общественной безопасности правопорядка на 

теппптоппп Ю Г П  на ?019-2092гг"

0412 1,00

МП "Формирование современной городской среды 
ЮМО ЮГП на 2018-2022гг" 0801 1 546,80 244

Муниципальная целевая программа "Развитие 
библиотечного дела на территории Юртинского 

муниципального образования "Юртинское городское 
поселение" на 2018-2022 годы".

0801 884,10 по смете

МП "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры ЮМО "Юртинское городское 
поселение на 2018-2022 годы"

0605 2 251,30

Муниципальная программа "Комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры Юртинского 
муниципального образования "Юртинское городское 

поселение " на 2015-2032  годы"

0502 84 530,40 244

Муниципальная целевая программа "Благоустройство
территории Юртинского городского поселения на 2018- 0503 980,00

2022 годы" 0503 0,00 244

ИТОГО: 112 679,51

Заведующая сектора по организационно- правовой 
кадровой и социальной работе ^ ? С.В. Боровикова



Приложение 17 к решению Думы Юртинского 
городского поселения от 30.06 . 2021 г.№ 97 

"О бюджете Юртинского муниципального образования 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

Муниципальные программы бюджета Юртинского муниципального образования
на 2022-2023 годы

т. руб.

наименование программы КБК 2022 2023г. КВР
Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления на 2018-2022 годы

12 837,50 0,00 по смете
0102
0104

1 998,10 
10 839,40

0,00
0,00

Долгосрочная целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов

0113 10,00 0,00 244

МП "Комплексного развития транспортной 
инфраструктурыЮМО ЮГП на 2020-2032гг"

0409 5 509,90 5543,40 244

МП "Профилактика терроризма и экстремизма" 0412 1,00 0,00 244

МП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"на 2015-2022гг

0309 71,00 0,00 244

Муниципальная целевая программа "Развитие 
библиотечного дела на территории Юртинского 

муниципального образования "Юртинское 
городское поселение" на 2018-2022 годы".

0801 657,80 0,00 по смете

Муниципальная программа "Комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 

Юртинского муниципального образования 
"Юртинское городское поселение " на 2015-2025

0502 59 236,70 0,00 244 .

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 

правопорядка на территории ЮГП на 2019- 
2022гг"

0412 1,00 0,00 244

Муниципальная целевая программа 
"Благоустройство территории Юртинского 
городского поселения на 2018-2022 годы"

0503

0503

420,00 

0,00 

137 981,60

0,00 

0,00 

5 543,40ИТОГО:

550,8 1094,8

Заведующая сектора по организационно- правовой у
кадровой и социальной работе ( Л у? С.В.Боровикова


